
Originale 

 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 44   IN DATA   28/04/2021 
 
OGGETTO :INCARICO REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, 
COORDINAMENTO SICUREZZA, CONTABILITA' E DIREZIONE LAVORI 
PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
(SOSTITUZIONE CALDAIA) PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' 
COMUNALE: LIQUIDAZIONE SPETTANZE. 
CIG: Z4A2D34109            
 
 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000  
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 
Issogne, lì 28/04/2021 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Sig TUMINI Antonino 

___________________________ 



Determinazione N. 44 del 28/04/2021 

Oggetto: INCARICO REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, COORDINAMENTO 
SICUREZZA, CONTABILITA' E DIREZIONE LAVORI PER INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (SOSTITUZIONE CALDAIA) PRESSO EDIFICI DI 
PROPRIETA' COMUNALE: LIQUIDAZIONE SPETTANZE. 
CIG: Z4A2D34109            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/06/2001, da 

ultimo modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
11/12/2015; 

 il Bilancio di Previsione Pluriennale e il D.U.P. per il triennio 2021/2023, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 03/03/2021 e successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 03/03/2021, ad oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio ai responsabili di spesa triennio 2021/2023”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/06/2020, con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l'esercizio 2019; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 11/06/2019, ad oggetto: “Approvazione 
piano esecutivo di gestione e della performance triennio 2019/2021”; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 7 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Organizzazione Generale", il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 8 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Polizia Locale", il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 9 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Gestione finanziaria e contabile" il Sig. Antonino TUMINI; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 10 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Ufficio Tecnico" la Sig.ra Piera LONGIS; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 74 in data 09/06/2020 con la quale è 
stato conferito l’incarico per la progettazione, direzione e contabilità dei lavori e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione finalizzato alla realizzazione degli 
interventi di “efficientamento energetico del Municipio e dell’edificio polivalente denominato “Ex 
Centro Anziani”, meglio illustrati in premessa, al professionista sottoindicato:  

 CRETAZ LUCA: coordinatore sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, progetto 
esecutivo e direzione lavori e contabilità opere impiantistiche; 

e, contestualmente, è stata impegnata la somma di € 7.740,00, oltre contributo integrativo 4% ed 
I.V.A. 22%, così di € 9.820,51 in favore dell’Ing. CRETAZ LUCA sul bilancio di previsione 
pluriennale 2020/2022 - esercizio 2020, come segue: 
• Missione 01 - Programma 05 - Voce U.2.02.01.09.000 - Cap. 21301/5; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 43 del 27/04/2021 con la quale è 
stato approvato il certificato di regolare e esecuzione dei lavori di efficientamento energetico 
(sostituzione caldaia) presso edifici di proprietà comunale – edificio sede del Municipio ed edificio 
sede del centro anziani”, ultimati in data 30/01/2021; 
 
VISTA la fattura n. FATTPA 1-21 del 12/02/2021 dell’Ing. CRETAZ LUCA dell’importo di €. 
7.740,00 oltre contributo integrativo 4% ed IVA 22% per un totale complessivo di €. 9.820,51; 
 
 



 
 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra stante il regolare 
espletamento dell’incarico di cui trattasi; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE la somma di € 7.740,00, oltre contributo integrativo 4% ed I.V.A. 22%, così di € 
9.820,51 in favore dell’Ing. CRETAZ LUCA a saldo dell’incarico per la progettazione, direzione 
e contabilità dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione 
finalizzato alla realizzazione degli interventi di “efficientamento energetico del Municipio e 
dell’edificio polivalente denominato “Ex Centro Anziani” a saldo della fattura citata in 
premessa, chiedendo all’Ufficio di Ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati 
di pagamento; 
 

2. DI DARE ATTO CHE la somma complessiva di €. 9.820,51 trova giusta imputazione, sul 
bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 - esercizio 2020, come segue: 
• Missione 01 - Programma 05 - Voce U.2.02.01.09.000 - Cap. 21301/5 – Impegno 84/2021 FPV. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale  
 Stevenin Fabio 

___________________ 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 29/04/2021 per quindici giorni consecutivi 
fino al 14/05/2021. 
 
Issogne lì 29/04/2021 

 
 

 

 
 

COPIA PER: 
 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ____ _________________ 
 UFF. TECNICO ________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ______________________         _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  FABIO STEVENIN 

_______________________ 

 
 
 

  
   


